dato titulo Rosonensi, a suffragiis delegeram, sperans fore, ut is ex 
animi mei sententia pro suo officio partes sacrarum rerum ageret: 
et eo adhuc in Urbe existente dignatus fueram in ecclesia mea 
sacerdotio non ingratorum proventuum, dein archidiaconatu, tan- 
dem prepositura et officio vicarii, breviter quicquid ad honestam 
illius vitam facere videbatur, quasi auctarium in eum contuleram ; 
ipse tamen visus est magnitudinem beneficiorum in se collatorum 

ingratitudine pensare, guando non habita ratione enumeratarum 
necessitatum mearum reditum suum in longinguum protrahat. Sub- 
iunxeram Sanctitati Vestre, guando ipse ad officium redire nollet, 
me beneficia ipsa tali viro collaturum, gui ecclesiam sua presentia 

et divinis obsequiis redderet decoram : dubito tamen eas litteras ad 
Sanctitatem Vestram perlatas, guando nihil habeam relationis, guin 
potius credo ipsum dominum Paulum Zondinum eas intercepisse, 
quo minus voti compos redderer. Credit enim, lite pendente, priva- 
tionem beneficiorum, se interim cessante et officio abutente, fieri 
non posse: litem autem longe iniquis causis ab ipso concitatam 

nemo prudens non intelligit. Haud dubie enim Sanctitati Vestre 
confirmo, me illi ne teruncium quidem debere, nisi quod deplorata 
avaritia vitiatum animum conatur maleficiis exerere, non potest 
sine crimine asserere ad honestum et sobrium victum quicquam 
sibi defuisse, sed moleste fert divitias infinitas non congessisse, et 
hoc nomine comminatur mihi indignationem et excommunicatio- 

nem Sanctitatis Vestre. 
Scripseram Sanctitati Vestre, et absente Regia Maiestate domini 

locumtenentes ac consiliarii regni Hungarie per litteras fidem Sancti- 
tati V. fecerant (nisi epistolam ipse dnus Zondinus intercepit), 
regnum Hungarie singulari summorum pontificum privilegio gau- 
dere, ne quis videlicet cuiusvis status et conditionis in Urbe causam 

agere posset, priusquam in curia regis per iudices regios abunde 
discuteretur. Ego quidem, ut ne latum quidem unguem ab obedientia 
Sanctitatis Vestre discessi, ita discessurus sum nunquam, fateor 
tamen citra simulationem, contra libertatem regni me non audere 
in curia Sanctitatis Vestre litigare, nisi prius tota vis cause in 
curia regia agatur; id enim mihi non solum a Regia Maiestate, 
verum etiam a totius regni proceribus vitio daretur, et crimen vio- 
late libertatis impingeretur. Proinde hortetur Sanctitas Vestra ipsum 
dominum Zondinum officii, ut videlicet redeat: promitto coram 
Regia Maiestate me illi de omnibus in me falso intentatis respon- 
surum et arbitrio iuris pariturum. Ubi vero redire nollet, resignet 
saltem titulum Rosonenserm, ut liceat de alio suffraganeo mihi cogi- 
tare et de beneficio illi debito providere. Taceo nunc inaudita illa 
et ne in somniis quidem visa convicia, quibus ipse me, praelatum 
suum, altera dignitate episcopali huius regni Hungarie fungentem, 
et patronum suum longe beneficum, et indignum, in quem illorum 
vel minimum competat, incessere non est veritus; certe si vel cen- 
tesimum illorum in aliquem quamlibet despicabilem ingessisset, 
non se continuisset a manibus: sed illis conviciis testatus est, quam 
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sit homo afflicte virtutis. Ceterum supplex a Sanctitate V. de omni- 
bus optatam expecto relationem.